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Den 14. april vedtok Stortinget en ny unntakslov som trer i kraf t 17. april. Loven gir ytterligere
unntak f ra konkurranseloven -  denne gangen f or de prosessuelle saksbehandlingsreglene. De nye
unntaksreglene gjelder utvidede tidsf rister f or behandling av f oretakssammenslutninger og
reduksjon i antall medlemmer i konkurranseklagenemndssaker. Varigheten av den nye loven er satt
til 31. oktober 2020.

Oppsummert innebærer endringene:
Fristf orlengelse(r) med 15 dager f or klarering av f oretakssammenslutning

https ://norway.dlapipe r.com/no/nyhe t/nye -tidsfris te r-klare ring-av-fore takssamme nslutninge r-og-ny-
samme nse tning-av

Nye tidsfrister for klarering
av
foretakssammenslutninger
og ny sammensetning av
Konkurranseklagenemnda
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Samtlige fris ter som gjelder kontroll med foretakssammens lutninger forlenges  med 15 virkedager. I tillegg kan
departementet  i forskrifts form bes lutte ytterligere fris tutsettelser.

Prins ipielt kan det etter vårt syn reises  spørsmål om behovet for s like fris tforlengelser. Endringen bygger på en
forutsetning om at det er grunn til å tro at "Konkurransetilsynet i forbindelse med covid-19 pandemien kan få behov
for å forlenge saksbehandlingsfristene for vurdering av inngrep mot foretakssammenslutninger". Konkurransetilsynet
har derimot i s itt høringssvar selv ikke gitt uttrykk for at tilsynet har behov for dette. Etter vår erfaring har også
Konkurransetilsynet vært svært effektive med å behandle transaks joner og søknader om unntak fra
gjennomføringsforbudet.

Dersom de nye utvidede fris tene skulle benyttes , vil det praktiske hovedproblemet med den nettopp være at
partene i en transaks jon under COVID-19 må antas  å ville ha enda s tørre behov enn under normale forhold for å
gjennomføre foretakssammens lutningen så raskt som mulig. Det er klare tendenser og må forventes  at COVID-
19-s ituas jonen medfører at forholdene og verdiene i et selskap raskt kan endre seg, og at oppkjøp eller
sammens låing av virksomheter kan være eneste løsning for å forhindre konkurs . På denne bakgrunn må det s lik
vi ser det være en forutsetning at adgangen til unntak fra gjennomføringsforbudet ikke tolkes  for s trengt, s lik at
det gis  reelle muligheter for helt eller delvis  unntak fra gjennomføringsforbudet.

Ny sammensetning av nemnda – mulighet f or behandling med ett nemndsmedlem

Konkurranseklagenemdas  leder gis  mulighet til å delegere avgjørelsesmyndighet til ett nemndsmedlem (fra
normalt tre) for å gjennomføre Konkurranseklagenemndas  oppgaver, forutsatt at det ikke er til hinder for
forsvarlig saksbehandling. Partene i saken og Konkurransetilsynet skal få anledning til å uttale seg før
bes lutning treffes .

Den nye unntaks loven innebærer, i tråd med klare anbefalinger i høringsrunden, at kompetansen til å fravike
nemndssammensetningen ikke skal omfatte saker om overtredelse av konkurranselovens  §§ 10 og 11 eller
klager over inngrep mot foretakssammens lutninger eller inngrep mot minoritetserverv. Dermed er det i praks is
primært klager på avs lag om innsynsbegjæringer som vil kunne delegeres  til et enkelt nemndsmedlem.

Også for denne endringen kan det prins ipielt reises  spørsmål om det reelle behovet, og/eller om et bedre
alternativ som for så vidt  ikke er utelukket vil være å utpeke flere varamedlemmer til nemda.

Link til loven her.

Fagområder Internas jonal handel

https://lovdata.no/dokument/ISL/isl/2020-04-14-70

